

31 de enero de 2024

P R E S U P U E S T O

NOMBRE: Municipalidad de General Bernardino Caballero

CIUDAD: Bernardino Caballero

TELEFONO: 0526 260 206

OBRA: Mantenimiento de maquinarias y rodados municipales

Ítem	Descripción del Bien	Cantidad	Precio unitario	Precio total
LOTE NRO: 1				
1	Filtro de Aire Primario (REPUESTO RETROEXCAVADORA CATERPILLAR)	2	446.490	892.980
2	Filtro de Aire Secundario (REPUESTO RETROEXCAVADORA CATERPILLAR)	2	446.490	892.980
3	Filtro de Combustible (REPUESTO RETROEXCAVADORA CATERPILLAR)	4	496.100	1.984.400
4	Filtro de Aceite (REPUESTO RETROEXCAVADORA CATERPILLAR)	2	248.050	496.100
5	Filtro Hidráulico (REPUESTO RETROEXCAVADORA CATERPILLAR)	2	347.270	694.540
6	Filtro de Transmisión (REPUESTO RETROEXCAVADORA CATERPILLAR)	2	441.529	883.058
7	MANO DE OBRA REPARACION DE RETROEXCAVADORA CATERPILLAR	5	1.488.300	7.441.500
LOTE NRO: 2				
1	Mantenimiento y Reparación Motor de Arranque (MANO DE OBRA RETROEXCAVADORA CATERPILLAR)	1	2.976.600	2.976.600
2	Mantenimiento de Alternador (MANO DE OBRA RETROEXCAVADORA CATERPILLAR)	1	1.984.400	1.984.400
3	Manguera Hidráulica (REPUESTO RETROEXCAVADORA CATERPILLAR)	3	496.100	1.488.300
4	Reparación de Cilindro (MANO DE OBRA RETROEXCAVADORA CATERPILLAR)	2	1.785.960	3.571.920
5	Reten de Masa (REPUESTO RETROEXCAVADORA CATERPILLAR)	2	496.100	992.200
6	Ruleman (Eje Delantero) (REPUESTO RETROEXCAVADORA CATERPILLAR)	2	793.760	1.587.520
7	Reten ( Eje Palier) (REPUESTO RETROEXCAVADORA CATERPILLAR)	4	446.490	1.785.960
8	Cruceta Cardan (REPUESTO RETROEXCAVADORA CATERPILLAR)	2	347.270	694.540
9	Puntera de Retro (con perno) (REPUESTO RETROEXCAVADORA CATERPILLAR)	4	1.488.300	5.953.200
10	Soldadura y Relleno de pieza (MANO DE OBRA)	3	1.488.300	4.464.900
11	Cambio de Bomba central hidraulica (REPUESTO RETROEXCAVADORA CATERPILLAR)	1	13.890.800	13.890.800
12	Bomba Alimentadora (REPUESTO RETROEXCAVADORA CATERPILLAR)	1	1.835.570	1.835.570
13	Batería de 110/A (REPUESTO RETROEXCAVADORA CATERPILLAR)	1	1.488.300	1.488.300
14	MANO DE OBRA (RETROEXCAVADORA CATERPILLAR)	2	3.026.210	6.052.420
LOTE NRO: 3				
1	Filtro de Aire (REPUESTO TUMBA SCANIA)	2	292.699	585.398
2	Filtro de Combustible (REPUESTO TUMBA SCANIA)	2	168.674	337.348

3	Filtro de Aceite Motor (REPUESTO TUMBA SCANIA)	2	168.674	337.348
4	Filtro de Caja Diferencial (REPUESTO TUMBA SCANIA)	2	347.270	694.540
5	Batería 160/A (REPUESTO TUMBA SCANIA)	2	1.885.180	3.770.360
6	MANO DE OBRA	2	1.190.640	2.381.280
7	Juego de Fibras de freno (REPUESTO TUMBA SCANIA)	2	1.587.520	3.175.040
8	Mano de obra por el cambio de fibra de freno (TUMBA SCANIA)	2	744.150	1.488.300
9	Juego de rulemanes y retenes (REPUESTO TUMBA SCANIA)	2	1.934.790	3.869.580
10	Mano de obra por cambio de rulemanes y retenes con engrase (TUMBA SCANIA)	2	1.488.300	2.976.600
11	Reparación de cardan y crucetas (MANO DE OBRA TUMBA SCANIA)	2	2.480.500	4.961.000
12	Radiador nuevo (REPUESTO TUMBA SCANIA)	1	2.976.600	2.976.600
13	Olla diferencial completa (REPUESTO)	1	2.579.720	2.579.720
14	Mano de obra por cambio de olla diferencial (TUMBA SCANIA)	1	1.984.400	1.984.400
15	Juego de reparacion de embrague de SCANIA (TUMBA SCANIA)	1	2.976.600	2.976.600
16	Mano de obra de reparacion de embrague (TUMBA SCANIA)	1	1.240.250	1.240.250
17	Reparacion de cilindro de la cachamba (REPUESTO TUMBA SCANIA)	1	1.835.570	1.835.570
18	MANO DE OBRA (DESMONTAR Y MONTAR CILINDRO DE CACHAMBA) (TUMBA SCANIA)	1	1.240.250	1.240.250
19	Reparacion de bomba hidraulica (MANO DE OBRA TUMBA SCANIA)	1	1.835.570	1.835.570
LOTE NRO: 4				
1	Reparacion de Embrague (MANO DE OBRA TRACTOR AGRICOLA NEW HOLLAND)	1	4.464.900	4.464.900
2	Reparacion tren delantero y cilindro (MANO DE OBRA TRACTOR AGRICOLA NEW HOLLAND)	1	3.472.700	3.472.700
3	Filtro de Aire Primario/Secundario (REPUESTO TRACTOR AGRICOLA NEW HOLLAND)	3	694.540	2.083.620
4	Filtro de Combustible (REPUESTO TRACTOR AGRICOLA NEW HOLLAND)	3	406.802	1.220.406
5	Filtro de Aceite (REPUESTO TRACTOR AGRICOLA NEW HOLLAND)	3	248.050	744.150
6	Filtro de Aceite hidraulico (REPUESTO TRACTOR AGRICOLA NEW HOLLAND)	3	396.880	1.190.640
7	MANO DE OBRA (TRACTOR AGRICOLA NEW HOLLAND)	1	4.762.560	4.762.560
8	Reparación Dirección hidraulica (MANO DE OBRA TRACTOR AGRICOLA NEW HOLLAND)	1	992.200	992.200
9	Manguera Hidráulica (REPUESTO TRACTOR AGRICOLA NEW HOLLAND)	4	456.412	1.825.648
10	Cambio de ruleman de masa delantera con engrase (REPUESTO TRACTOR AGRICOLA NEW HOLLAND)	1	843.370	843.370
11	Batería 110/A (REPUESTO TRACTOR AGRICOLA NEW HOLLAND)	1	1.488.300	1.488.300
12	MANO DE OBRA (TRACTOR AGRICOLA NEW HOLLAND)	1	1.488.300	1.488.300
13	Cambio de Ruleman de masa trasera de tractor (REPUESTO TRACTOR AGRICOLA NEW HOLLAND)	1	1.785.960	1.785.960
14	Cambio de Ruleman de masa trasera de tractor (MANO DE OBRA TRACTOR AGRICOLA NEW HOLLAND)	1	2.182.840	2.182.840



15	Reparacion de arranque (MANO DE OBRA TRACTOR AGRICOLA NEW HOLLAND)	2	1.289.860	2.579.720
16	Reparacion de alternador (MANO DE OBRA TRACTOR AGRICOLA NEW HOLLAND)	2	992.200	1.984.400
LOTE NRO: 5				
1	Mancal (REPUESTO IMPLEMENTO AGRICOLA NEW HOLLAND)	6	793.760	4.762.560
2	Reparación de Cilindro Hidráulico (MANO DE OBRA IMPLEMENTO AGRICOLA NEW HOLLAND)	2	798.721	1.597.442
3	Manguera Hidráulica (REPUESTO IMPLEMENTO AGRICOLA NEW HOLLAND)	4	744.150	2.976.600
4	Ruleman de masa reten (REPUESTO IMPLEMENTO AGRICOLA NEW HOLLAND)	2	595.320	1.190.640
5	Grasa (20 kilo) (REPUESTO IMPLEMENTO AGRICOLA NEW HOLLAND)	1	793.760	793.760
6	Juego de Correa (REPUESTO IMPLEMENTO AGRICOLA NEW HOLLAND)	1	843.370	843.370
7	Cruceta Cardan (REPUESTO IMPLEMENTO AGRICOLA NEW HOLLAND)	1	595.320	595.320
8	MANO DE OBRA (IMPLEMENTO AGRICOLA NEW HOLLAND)	1	1.488.300	1.488.300
LOTE NRO: 6				
1	Filtro Aceite Motor (REPUESTO Tractor 5090E JOHN DEERE)	3	158.752	476.256
2	Filtro de Combustible (REPUESTO Tractor 5090E JOHN DEERE)	3	168.674	506.022
3	Filtro de Aire Primario (REPUESTO Tractor 5090E JOHN DEERE)	3	178.596	535.788
4	Filtro de Aire Secundario (REPUESTO Tractor 5090E JOHN DEERE)	3	198.440	595.320
5	MANO DE OBRA REPARACION DE FILTROS (Tractor 5090E JOHN DEERE)	3	1.488.300	4.464.900
6	Filtro Hidráulico (REPUESTO Tractor 5090E JOHN DEERE)	3	396.880	1.190.640
7	Bateria de 90 Amperaje (REPUESTO Tractor 5090E JOHN DEERE)	1	1.190.640	1.190.640
8	Bidon Aditivo Radiador 10 Lts. (REPUESTO Tractor 5090E JOHN DEERE)	4	496.100	1.984.400
9	MANO DE OBRA PARA REPARACION DE RADIADOR (Tractor 5090E JOHN DEERE)	1	1.091.420	1.091.420
10	REPARACION DE BOMBA INYECTORA Y PICO INYECTOR (REPUESTO Tractor 5090E JOHN DEERE)	1	7.937.600	7.937.600
11	MANO DE OBRA (Tractor 5090E JOHN DEERE)	1	3.968.800	3.968.800
12	Reparacion de alternador (MANO DE OBRA Tractor 5090E JOHN DEERE)	1	992.200	992.200
13	Reparacion de arranque (MANO DE OBRA Tractor 5090E JOHN DEERE)	1	1.488.300	1.488.300
LOTE NRO: 7				
1	Disco (REPUESTO IMPLEMENTO AGRICOLA JOHN DEERE)	16	793.760	12.700.160
2	Mancal (REPUESTO IMPLEMENTO AGRICOLA JOHN DEERE)	8	749.111	5.992.888
3	Reparación de Cilindro Hidráulico (MANO DE OBRA IMPLEMENTO AGRICOLA JOHN DEERE)	2	892.979	1.785.958
4	Manguera Hidráulica (REPUESTO IMPLEMENTO AGRICOLA JOHN DEERE)	2	694.540	1.389.080



TALLER - REPUESTOS

De Luz Marina Samudio Villalba

» ESPECIALISTA EN REPARACIÓN SCANIA , DIAGNÓSTICO COMPUTARIZADO  
» REPUESTOS NUEVOS, USADOS Y REACONDICIONADOS  
» REPARACIÓN DE BOMBA INYECTORA

Mantenimiento y Reparación mecánica de Vehículos  
Transporte terrestre local de carga  
Comercio de partes, piezas y accesorios nuevos y usados para automotores

Avda. Mcal. López d/ Acceso Sur / Cel.: (0986) 193 702 // E-mail: tallerrepuestosvma@outlook.com  
San Antonio - Paraquav



5	Ruleman de masa reten (REPUESTO IMPLEMENTO AGRICOLA JOHN DEERE)	4	793.760	3.175.040
LOTE NRO: 8				
1	Juego de calce de circulos (REPUESTO MOTONIVELADORA JOHN DEERE 620G)	1	16.867.400	16.867.400
2	juego de laminas de la pala (REPUESTO MOTONIVELADORA JOHN DEERE 620G)	1	3.175.040	3.175.040
3	Mano de obra (MOTONIVELADORA JOHN DEERE 620G)	2	2.976.600	5.953.200
PRECIO TOTAL				228.116.700



TALLER - REPUESTO  
V.M.A.  
RUC: 4.020.833 - 8